
ARIDA　2017. ５ ⑫

編
集
・
発
行
　
有
田
市
秘
書
広
報
課

〒
649-0392　

和
歌
山
県
有
田
市
箕
島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

Em
ail 

hisho@
city.arida.lg.jp

U
R
L 

http://w
w
w
.city.arida.lg.jp/

この広報紙は地球環境保護のために、再生紙と
植物油インキを使用しています。

広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報
あ
り
だ
5
月
号
　
2017

年
５
月
１
日
発
行

　このたび、成川前副市長の退任に伴い、市議会３月
定例会において同意をいただき、４月１日より副市長に
就任をさせていただきました。
　私は有田市職員に採用され、31年間様々な部署で市
行政に携わらせていただく中で、多くの方々とのご縁
により、成長させていただいたことに感謝の気持ちで
いっぱいです。私にとりまして、身に余る光栄であ
り、職責の重さをひしひしと感じつつ、身の引き締ま
る思いで覚悟を新たにしております。
　さて、わが国は人口減少・少子高齢化が加速してい
ますが、私たちは持続可能なまちをどのように創造し
ていくのかを考え、取り組んでいかなければなりませ
ん。その基本コンセプトは、望月市長が就任当初から
方針として示しております『まちの特色や強みを最大
限に生かし、魅力的で誇れるまちづくり』であります。
言い換えますと、ないものねだりをするのでなく、わ
がまちの宝物ともいえる資源に目を向け、それら一つ
ひとつを磨き上げ、つなげていくことだと思います。

その具現化のため、市長は日頃から、
『前例を前提とせず、発想力と創造力を
もって取り組んでいくことの必要性』を
職員によく話されています。
　私はこのことを肝に銘じ、スピード感
をもって未来に向け、半歩でも一歩でも
常に前進していく、そんな組織の潤滑油としての役割
を担っていきたいと考えております。
　一つの事を成し遂げるには大小問わず、必ずといっ
ていいほど、乗り越えなくてはならない課題があるも
のです。しかし、そういったことさえも『力』に変
え、市長と覚悟を共有しながら、未来の有田市のた
め、様々な場面で挑戦していきたいと思います。
　何事においても『諦めない』、『為せば必ず成る』の想
いで行動してまいりますので、市民の皆様のご理解と
ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

 有田市副市長　田代 利彦

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

集合場所 ふるさとの川総合公園（右岸）
参加費 300円（保険料他）
その他 お弁当、水筒などはご持参ください。

歩きやすい服装でのご参加をお願いします。
※雨天の場合は中止します。

申込締切 ５月10日（水）
　　有田みかん課（内線２６７）

今回のコースは、下中島地区から宮原町道地区まで
のみかん山（約８㎞のコース）を散策し、素晴らしい
景色とみかんの花を楽しんでいただきます。特産品の
販売や、景品の当たる抽選会も行
いますので、是非ご参加ください。

問


